










DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

20.009-PP.ND 2 3 O 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMU PATVIRTINTI STATYBOS ORGANIZACINIAI 
IR TECHNINIAI REGLAMENTAI 

EIL. 
NR. TEISĖS AKTAS PASKELBIMO VALSTYBĖS 

ŽINIOSE METAI, NUMERIS 

11. 
STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis 
atsparumas ir pastovumas“ 

Žin., 2005, Nr. 115-4195 

12. 
STR 2.01.01(2):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė 
sauga“ 

Žin., 2000, Nr. 17-424 

13. 
STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, 
sveikata, aplinkos apsauga“ 

Žin., 2000, Nr. 8-215 

14. 
STR 2.01.01(4):2008 
„Esminiai statinio reikalavimai. Naudojimo sauga“ 

Žin., 2008, Nr. 1-34 

15. STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo 
triukšmo“ 

Žin., 2008., Nr. 35-1256 

16. 
STR 2.01.01(6):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Energijos 
taupymas ir šilumos išsaugojimas“ 

Žin., 2008., Nr. 35-1255 

17. 
STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir 
sertifikavimas“ 

2016 m., įsak. Nr. D1-754 

18. 
STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių 
apsauga nuo žaibo“ 

Žin., 2009, Nr. 138-6095 

19. 
STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo 
triukšmo“ 

Žin. 2003, Nr. 79 – 3614 

20. STR 2.02.05:2004 „Nuotekų valyklos. Pagrindinės nuostatos“ Žin.,2004, Nr. 116-4346 

21. STR 2.05.03:2003 „Statybinių konstrukcijų projektavimo pagrindai“ Žin., 2003 Nr.59-2682 

22. STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ Žin., 2003 Nr.59-2683 

23. 
STR 2.05.05:2005 „Betoninių ir gelžbetoninių konstrukcijų 
projektavimas“ 

Žin., 2005, Nr. 17-550 

24. STR 2.05.07:2005 „Medinių konstrukcijų projektavimas“ Žin., 2005, Nr. 25-818 

25. STR 2.05.13:2004 „Statinių konstrukcijos grindys“ Žin.,2004, Nr. 56-1949 

26. STR 2.05.09:2005 „Mūrinių konstrukcijų projektavimas“ Žin., 2005, Nr. 14-443 

27. 
STR 2.05.08:2005 „Plieninių konstrukcijų projektavimas. 
Pagrindinės nuostatos“ 

Žin., 2007, Nr. 133-5409 

28. 
STR 2.07.01:2003 „Vandentiekis ir nuotekų šalintuvas. Pastato 
inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ 

Žin., 2003, Nr. 83-3804 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMU PATVIRTINTOS HIGIENOS 
NORMOS 

EIL. 
NR. TEISĖS AKTAS PASKELBIMO VALSTYBĖS 

ŽINIOSE METAI, NUMERIS 

1. HN 24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ Žin., 2003, Nr. 79-3606; 

2. 
HN 80:2011 ,,Elektromagnetinis laukas darbo vietose ir 
gyvenamojoje aplinkoje. Parametrų normuojamos vertės ir 
matavimo reikalavimai 10kHZ-300GHz dažnių juostose“ 

Žin., 2011, Nr. 29-1374 

3. 
HN 50:2009 ,,Visą žmogaus kūną veikianti vibracija. Didžiausi 
leistini dydžiai ir matavimo reikalavimai gyvenamuosiuose bei 
visuomeniniuose pastatuose“ 

Žin., 2005, Nr. 89 

4. HN 24:2003 ,,Draudžiamos ir ribojamos medžiagos“ Žin., 2004, Nr. 7-154 

5. 
HN 33:2011 ,,Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ 

Žin., 2011, Nr. 75-3638 

6. 
HN 98:2000 ,,Natūralus ir dirbtinis darbo vietų apšvietimas. 
Apšvietos ribinės vertės ir bendrieji matavimo reikalavimai“ 

Žin., 2000, Nr. 44-1278 

7. 
HN 104:2011 „Gyventojų sauga nuo elektros linijų sukuriamo 
elektromagnetinio lauko“

Žin., 2011, Nr. 67-3191 

8. 
HN 30:2009 „Infragarsas ir žemo dažnio garsai: ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose“

Žin., 2009, Nr. 38-1466 

9. 
HN 42:2009 „Gyvenamųjų ir visuomeninių pastatų patalpų 
mikroklimatas“ 

Žin., 2009, Nr. 159-7219 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

20.009-PP.ND 3 3 O 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO ĮSAKYMU PATVIRTINTOS HIGIENOS 
NORMOS 

EIL. 
NR. TEISĖS AKTAS PASKELBIMO VALSTYBĖS 

ŽINIOSE METAI, NUMERIS 

10. 
HN 35:2007 „Didžiausia leidžiama cheminių medžiagų (teršalų) 
koncentracija gyvenamosios aplinkos ore“

Žin., 2007, Nr. 55-2162 

11. 
HN 105:2004 „Polimeriniai statybos produktai ir polimerinės 
baldinės medžiagos“ 

Žin., 2004, Nr. 182-6745 

12. 
HN 60:2004 ,,Pavojingų cheminių medžiagų didžiausios leidžiamos 
koncentracijos dirvožemyje“ 

Žin., 2004, Nr. 41-1357 

KITI LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISĖS AKTAI IR STANDARTAI 

EIL. 
NR. TEISĖS AKTAS PASKELBIMO VALSTYBĖS 

ŽINIOSE METAI, NUMERIS 

1. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas Žin., 2007, Nr. 42-1594; 

2. Nuotekų tvarkymo reglamentas Žin., 2006, Nr. 59-2103; 

3. 
Respublikinės statybos normos RSN 26-90 „Vandens vartojimo 
normos“ 

4. 
„Pastatų karšto vandens sistemų įrengimo taisyklės“ (Lietuvos 
Respublikos ūkio ministro 2005 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 4-
253) 

Žin., 2005, Nr. 85-3175; 

5. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 24 d. 
nutarimu Nr.501 „Buities, sanitarinių ir higienos patalpų įrengimo 
reikalavimai“ 

Žin., 2003, Nr. 40-1820; 

6. Galios elektros įrenginių įrengimo taisyklės Žin., 2012, Nr. 5-151; 

7. Apšvietimo elektros įrenginių įrengimo taisyklės Žin., 2011, Nr. 17-815; 

8. EST Elektros įrenginių eksploatavimo saugos taisykles Žin., 2010, Nr. 39-1878; 

9. Elektros įrenginių įrengimo bendrosios taisyklės Žin., 2012, Nr. 18-816; 

10. 
Lietuvos standartas LST 1516 „Statinio projektas. Bendrieji 
įforminimo reikalavimai“ 

11. RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ Žin., 2002, Nr. 96-4230; 

12. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos 
sveikatos apsaugos ministro 2007m. birželio 11 d. įsakymu Nr. D1-
329/V-469 „Dėl Teršalų, kurių kiekis aplinkos ore vertinamas pagal 
Europos Sąjungos kriterijus, sąrašo ir teršalų, kurių kiekis aplinkos 
ore ribojamas pagal nacionalinius kriterijus, sąrašo ir ribinių 
aplinkos oro užterštumo verčių patvirtinimo. 

Žin., 2007, Nr. 67-2627; 

13. 
Lietuvos Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų 
įstatymas 

TAR., 2019, Nr. 9862 

14. DT 5-00  Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje Žin., 2001, Nr. 3-74; 

15. Lietuvos Respublikos darbo kodeksas Žin., 2002, Nr. 64-2569; 

16. 
Darbuotojų aprūpinimo asmeninėmis apsaugos priemonėmis 
nuostatai 

Žin., 2007, Nr. 123-5055; 

17. Darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas Žin., 2003, Nr. 70-3170; 

18. Kėlimo kranų naudojimo taisyklės Žin., 2010, Nr. 112-55717; 

19. Darbo įrenginių naudojimo bendrieji nuostatai Žin., 2000, Nr. 3-88; 

20. Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai Žin., 2008, Nr. 10-362; 

21. Želdinių apsaugos, vykdant statybos darbus, taisyklės Žin., 2010, Nr. 31-1454; 

22. Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai TAR., 2014, Nr. 4078; 

23. Gyvenamųjų pastatų gaisrinės saugos taisyklės Žin., 2011, Nr. 23-1138; 

24. Pastatų statyba – sukurtos aplinkos prieinamumas ir pritaikomumas ISO/FDIS 21542 





DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

20.009-PP.AR 2 4 O 

3. TRUMPAS PROJEKTUOJAMO STATINIO APRAŠYMAS

PROJEKTUOJAMAS STATINYS – gyvenamasis namas, vandentiekio tinklai, buitinių nuotekų tinklai; 

PROJEKTUOJAMO STATINIO STATYBOS VIETA – Vilniaus g. 108, Žasliuose, Kaišiadorių r. sav. (kadastro Nr. 
4970/0001:310 Žaslių k.v.; unikalus Nr. 4400-2230-6123); 

PAGRINDINĖ STATINIO PASKIRTIS – Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) (6.4); 

STATYBOS RŪŠIS – Naujo statinio statyba; 

STATINIO KATEGORIJA – Neypatingasis statinys; 

PASTATO BENDRASIS PLOTAS ~ 118 m2; 

PASTATO UŽSTATYMO PLOTAS ~ 146 m2; 

PASTATO TŪRIS ~ 566 m3; 

PASTATO AUKŠTŲ SKAIČIUS – 1 vnt.; 

PASTATO AUKŠTIS – 4,76 m; 

BUTŲ SKAIČIUS – 1 vnt.; 

ENERGINIO NAUDINGUMO KLASĖ – A+; 

PASTATO AKUSTINIO KOMFORTO SĄLYGŲ KLASĖ – C; 

STATINIO ATSPARUMO UGNIAI LAIPSNIS – II; 

AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO VIETŲ SKAIČIUS – 4 vnt. iš kurių 1 vieta pritaikyta A tipo neįgaliųjų automobilių 
stovėjimo vietai. 

4. ŽEMĖS SKLYPO TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTAI BEI PROJEKTO 
ATITIKTIS PRIVALOMIESIEMS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAMS 

Žemės sklypas buvo suformuotas atlikus kadastrinius matavimus ir Naujai registruotas 2011-09-29 Nacionalinės 

žemės tarnybos teritorinio žemėtvarkos skyriaus vedėjo įsakymu Nr. 6VĮ-(14.6.2.)-1502. 

Žemės sklypas nėra apribotas jokiais teritorijų planavimo dokumentais, todėl vadovaujantis STR 2.02.09:2005 
"Vienbučiai gyvenamieji pastatai", nustatomas maksimalus leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas (40%) ir 
maksimalus leistinas žemės sklypo užstatymo tankis (19,66%). 

Žemės sklype galioja specialiosios žemės naudojimo sąlygos: 1) Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonos (IV 

skyrius, septintasis skirsnis); 2) Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis); 3) Elektros tinklų apsaugos 

zonos (III skyrius, ketvirtasis skirsnis). 

5. GEOGRAFINĖ PADĖTIS, KLIMATINĖS SĄLYGOS

Žasliuose vidutinė šalčiausio mėnesio (sausis) temperatūra -5,0 °C, vidutinė šilčiausio mėn. (liepa) temperatūra 

+17,4 °C. Santykinis oro metinis drėgnumas: 80%. 

Statinio projektavimo vieta priklauso II sniego apkrovos rajonui ir I vėjo apkrovos rajonui. Sniego antžeminės 

apkrovos charakteristinė reikšmė – sk=1,6 kPa. Vėjo greičio ataskaitinė reikšmė νref,0=24 m/s, ataskaitinis vėjo 

slėgis qref,0=0,36 kN/m2. 

6. SKLYPO PLANO SPRENDINIAI

Projektuojamas Gyvenamosios paskirties (įvairių socialinių grupių asmenims) pastatas su šiam pastatui aptarnauti 
skirtais inžineriniais tinklais ant 3000 m2 žemės sklypo, kurio pagrindinė naudojimo paskirtis – kita. Naudojimo būdas 

– vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos.

Analizuojamam sklypui didžiausią įtaką daro Kelių apsaugos zona, kurioje pastatų statyba nėra galima. Dėl šios 

priežasties, projektuojamas Gyvenamasis namas atitraukiamas į žemės sklypo pietvakarinę pusę nuo Vilniaus gatvės 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

20.009-PP.AR 3 4 O 

ne mažiau kaip per 50 metrų, kad nepatektų į Kelio apsaugos zonos ribas. Pastatas taip pat turi išlaikyti normatyvinį 

3,0 m atstumą iki šiaurės vakarinės, pievakarinės ir pietrytinės žemės sklypo ribos. Pastatas projektuojamas 
plačiausioje žemės sklypo vietoje, kurioje galima statybą, taip formuodami pastato vidų arčiau kvadrato plano, kuris 

leidžia racionaliausiai išdėstyti vidaus patalpas.  

Siekiant kiek įmanoma daugiau išlaikyti susiformavusį žemės sklypo reljefą bei palikti kiek įmanoma daugiau žalių 

plotų, automobilių stovėjimo vietos įrengiamos apie 2,5 m žemiau Gyvenamojo namo grindų lygio, iki kurių įrengiamas 

naujas privažiuojamasis kelias (nes siauresnis nei 3,5 m pločio), kuris formuojamas nuo esamos nuovažos iš Vilniaus 

gatvės. 

Patekimui prie pastato, atsižvelgiant į esamą reljefą, įrengiami lauko laiptai, prie kurių turėklų montuojamas Žmonių 

su negalia laiptinis keltuvas, nes norint daryti žmonių su negalia pandusą, butų viršytas normatyvinis 50 m atstumas 

nuo neįgaliųjų automobilių stovėjimo vietos iki patekimo į pastatą. 

Projektuojamo pastato sprendiniai parinkti taip, kad nebūtų pažeisti trečiųjų šalių interesai. 

7. PASTATO SPRENDINIAI

PAMATAI – poliniai pamatai su gelžbetoninių rostverku; 

LAIKANČIOS SIENOS – akyto betono blokelių mūras; 

PERTVARINĖS SIENOS – lengvų konstrukcijų aliuminio karkasas apsiųtas gipso kartono plokštėmis; 

IŠORĖS SIENŲ APDAILA – struktūrinis tinkas; 

STOGO KONSTRUKCIJOS – medinės gegnės; 

STOGO DANGA – profiliuoti skardos lakštai. 

Užsakovo pageidavimu, siekta sukurti bendrą bei vientisą pastato vidaus struktūrą, kad centrinėje pastato dalyje būtų 

bendra erdvė, kurią suptų aplink išdėstytos kitos patalpos (kambariai, sanitariniai mazgai, virtuvė, tambūras ir kt.). 

Užsakovas nenorėjo koridorinio tipo pastato plano, nes tokiu atveju būtų prarastas bendrasis pastato plotas 

koridoriams ir būtų mažiau sukuriamas gyventojų bendruomeniškumas. Kiti pastato sprendiniai parinkti siekiant 
ekonomiškai bei racionaliai suprojektuoti šį pastatą. 

8. INŽINERINIAI TINKLAI IR ĮRENGINIAI

Planuojamame sklype inžinerinė infrastruktūra išvystyta, išskyrus lietaus nuotekų tinklus – lietaus nuotekos nuo 
pastato stogo surenkamos latakų ir lietvamzdžių pagalba bei tiesiai infiltruojamos į gruntą. 

Vandens tiekimas numatomas prisijungus prie Vilniaus gatvėje esančių centralizuotų vandentiekio tinklų. 

Buitines nuotekas numatoma išleisti į Vilniaus gatvėje esančius centralizuotus buitinių nuotekų tinklus. 

Lietaus nuotekos nuo sklype esančių dangų reljefu nuleidžiamos į žemės sklypo teritoriją ant esamo grunto 

paviršiaus. 

Statinyje dujų įvadas nėra numatytas. 

Elektros tiekimas numatomas įrengiant naują komercinės apskaitos spintą ant esamos 0,4kV oro linijos atramos Nr. 
204/1, paklojant naują požeminį elektros įvadą į projektuojamą pastatą. 

9. SAUGOMOS TERITORIJOS

Projektuojama gatvė su inžineriniais tinklais nepatenka į NATURA 2000, Kultūros paveldo ar kitas saugomas 

teritorijas. 

10. STATINIŲ IR INŽINERINIŲ TINKLŲ GRIOVIMAS

Projekto sprendiniams trukdantys statiniai ar inžineriniai tinklai yra griaunami, iškeliami arba apsaugojami. Griovimo 

sprendiniai tikslinami rengiant atskirą projektą arba aprašą. 



DOKUMENTO ŽYMUO LAPAS LAPŲ LAIDA 

20.009-PP.AR 4 4 O 

11. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE NUMATOMĄ STATINIŲ PROJEKTAVIMĄ

Projektuojamas statinys, pagal STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 4 priedo, 6.4. punktą 

yra priskiriamas prie Visuomenei svarbių statinių, todėl yra privaloma viešinti Projektinius pasiūlymus, siekiant 

informuoti visuomenę apie šio pastato projektavimą. 


























